


CEMAIN  SA DE CV 4291056237
22.14 kW 26 de Mayo de 2025

GDMTO 049080100824

2,466 kWh $ 8,819

36 3,119 kWh $579

93.43 % MES $ 8,240

$105,824.00 MXN $6,947.00 MXN $98,872.00 MXN

615 W 36 100.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

# 20250235

CEMAIN  SA DE CV  
4291056237

36 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 20 kW

36 Estructura de montaje elevada

36 Mano de obra sistema interconectado

36 Protecciones y material eléctrico

1 UVIEE y UIEE

Subtotal $ 313,450.66

IVA $ 50,152.11

TOTAL (MXN) $ 363,602.77

Esta es una pre cotizacion
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 105,824.00 $ 6,947.00 $ 0.00 $ 98,872.00 $ 98,872.00 $ -264,730.77

2 $ 108,998.72 $ 7,155.41 $ 0.00 $ 101,838.16 $ 101,838.16 $ -162,892.61

3 $ 112,268.68 $ 7,370.07 $ 0.00 $ 104,893.30 $ 104,893.30 $ -57,999.30

4 $ 115,636.74 $ 7,591.17 $ 0.00 $ 108,040.10 $ 108,040.10 $ 50,040.80

5 $ 119,105.84 $ 7,818.91 $ 0.00 $ 111,281.31 $ 111,281.31 $ 161,322.11

6 $ 122,679.02 $ 8,053.48 $ 0.00 $ 114,619.75 $ 114,619.75 $ 275,941.86

7 $ 126,359.39 $ 8,295.08 $ 0.00 $ 118,058.34 $ 118,058.34 $ 394,000.20

8 $ 130,150.17 $ 8,543.93 $ 0.00 $ 121,600.09 $ 121,600.09 $ 515,600.28

9 $ 134,054.68 $ 8,800.25 $ 0.00 $ 125,248.09 $ 125,248.09 $ 640,848.38

10 $ 138,076.32 $ 9,064.26 $ 0.00 $ 129,005.53 $ 129,005.53 $ 769,853.91

11 $ 142,218.61 $ 9,336.19 $ 0.00 $ 132,875.70 $ 132,875.70 $ 902,729.61

12 $ 146,485.17 $ 9,616.27 $ 0.00 $ 136,861.97 $ 136,861.97 $ 1,039,591.58

13 $ 150,879.72 $ 9,904.76 $ 0.00 $ 140,967.83 $ 140,967.83 $ 1,180,559.41

14 $ 155,406.11 $ 10,201.90 $ 0.00 $ 145,196.87 $ 145,196.87 $ 1,325,756.28

15 $ 160,068.30 $ 10,507.96 $ 0.00 $ 149,552.77 $ 149,552.77 $ 1,475,309.05

16 $ 164,870.34 $ 10,823.20 $ 0.00 $ 154,039.35 $ 154,039.35 $ 1,629,348.40

17 $ 169,816.45 $ 11,147.90 $ 0.00 $ 158,660.54 $ 158,660.54 $ 1,788,008.94

18 $ 174,910.95 $ 11,482.33 $ 0.00 $ 163,420.35 $ 163,420.35 $ 1,951,429.29

19 $ 180,158.28 $ 11,826.80 $ 0.00 $ 168,322.96 $ 168,322.96 $ 2,119,752.25

20 $ 185,563.02 $ 12,181.61 $ 0.00 $ 173,372.65 $ 173,372.65 $ 2,293,124.90

21 $ 191,129.92 $ 12,547.05 $ 0.00 $ 178,573.83 $ 178,573.83 $ 2,471,698.73

22 $ 196,863.81 $ 12,923.47 $ 0.00 $ 183,931.04 $ 183,931.04 $ 2,655,629.78

23 $ 202,769.73 $ 13,311.17 $ 0.00 $ 189,448.98 $ 189,448.98 $ 2,845,078.75

24 $ 208,852.82 $ 13,710.51 $ 0.00 $ 195,132.45 $ 195,132.45 $ 3,040,211.20

25 $ 215,118.40 $ 14,121.82 $ 0.00 $ 200,986.42 $ 200,986.42 $ 3,241,197.62

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,612.9 3,565.8 4,167.5 3,953.3 3,755.7 3,257.2 3,223.1 3,305.4 3,018.1 3,426.2 3,581.4 3,640.3

Consumo actual 4,035.0 3,698.0 2,259.0 2,403.0 2,322.0 2,009.0 1,806.0 2,166.0 2,095.0 2,043.0 2,477.0 2,279.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


